Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с

углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

 10.03.2025                                                                      № 130

О внесении изменений в Положение об оплате труда

работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 24 имени

Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с углубленным

изучением иностранных языков» муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым от 31.08.2023 № 500

 В соответствии с Постановлением Администрации города Симферополя от 28 февраля 2025 г.

№ 679 «О внесении изменений в постановление Администрации города Симферополя Республики

Крым от 01.03.2021 № 972 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

бюджетных и автономных образовательных организаций муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени

Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с углубленным изучением иностранных

языков» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым

следующие изменения:

1.1. В разделе 1 приложения:

1.1.1. Абзац четвертый пункта 1.4 дополнить словами «от 23.09.2024 № 40-П;».

1.1.2. Абзац второй пункта 1.11 изложить в следующей редакции:

«С учетом правовых позиций Конституционного Суда Российской Федерации, изложенных

в постановлениях от 07.12.2017 № 38-П, от 28.06.2018 № 26-П, от 11.04.2019 № 17-П, от

16.12.2019 № 40-П, от 23.09.2024 № 40-П, для целей определения соответствия заработной

платы работника минимальному размеру оплаты труда, установленному

законодательством, в состав месячной заработной платы работника организации,

осуществляющей образовательную деятельность, полностью отработавшего норму

рабочего времени и выполнившего трудовые обязанности, не превышающей минимального

размера оплаты труда, не подлежат включению:»

2. Ягьяевой Е.И., ответственной за размещение информации на сайте, разместить настоящий

приказ на официальном сайте школы.

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 24

им.И.П.Клименко»                                                                      Л.В.Апостолова

		2025-03-11T10:53:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-Х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью